ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Москва 05 февраля 2026 года

Никулинский районный суд г. Москвы в составе судьи Дубкова К.Ю., при секретаре Бондаренко С.В., с участием государственного обвинителя – помощника Никулинского межрайонного прокурора г. Москвы Алтыновой К.Ю., подсудимой ФИО1, защитника – адвоката Маржохова А.М., рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении

ФИО1, персональные данные,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных п.п.«а,б» ч.3 ст. 228.1, ч.3 ст. 30, п.«г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ, с которой заключено досудебное соглашение о сотрудничестве,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила покушение на незаконный сбыт наркотических средств и растений, содержащих наркотические средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

Так, она не позднее 17 часов 20 минут 18 июня 2025 года, более точное время следствием не установлено, в неустановленном следствием месте, при неустановленных следствием обстоятельствах, преследуя корыстный мотив и преступные цели, направленные на систематическое незаконное обогащение от незаконного сбыта наркотического средства – каннабис (марихуана), в крупном размере, плодовых тел грибов, содержащих наркотически активный компонент – псилоцин, в крупном размере, вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство – ДМТ (диметилтриптамин), с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, а также цель посягательства на здоровье населения Российской Федерации и общественную нравственность, осознавая противоправность своих действий и их общественную опасность, понимая, что эффективность и доходность преступной деятельности возрастет при ее совершении в составе группы лиц по предварительному сговору, добровольно вступила в преступный сговор с неустановленным следствием лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство.

С целью совершения незаконного сбыта наркотического средства – каннабис (марихуана), в крупном размере, плодовых тел грибов, содержащих наркотически активный компонент – псилоцин, в значительном размере, вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство – ДМТ (диметилтриптамин), в составе группы лиц по предварительному сговору, преследуя цель максимальной конспирации незаконной деятельности, она (ФИО1) и неустановленное в ходе предварительного следствия лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, использовали мессенджер «WhatsApp» с выходом в сеть Интернет, который дает возможность анонимного общения, с целью избежания разоблачения сотрудниками правоохранительных органов.

Также она (ФИО1) с целью конспирации своей преступной деятельности использовала специальные средства в виде воска и форм, с помощью которых создавала различные восковые фигуры, в которые помещала наркотическое средство – каннабис (марихуана), плодовые тела грибов, содержащие наркотически активный компонент – псилоцин, вещества, содержащее в воем составе наркотическое средство – ДМТ (диметилтриптамин), с целью дальнейшего незаконного сбыта наркозависимым гражданам.

Во исполнение общего преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотического средства – каннабис (марихуана), в крупном размере, плодовых тел грибов, содержащих наркотически активный компонент – псилоцин, в значительном размере, вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство – ДМТ (диметилтриптамин), с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), неустановленное следствием лицо уголовное дело в отношении, которого выделено в отдельное производство, приняло на себя обязанности по приобретению, перевозке, наркотического средства – каннабис (марихуана), плодовых тел грибов, содержащие наркотически активный компонент – псилоцин, вещества, содержащего в воем составе наркотическое средство – ДМТ (диметилтриптамин), а также подыскание лиц из числа наркозависимых для их дальнейшего незаконного сбыта.

В ее (ФИО1) обязанности входило получение наркотического средства – каннабис (марихуана), плодовых тел грибов, содержащие наркотически активный компонент – псилоцин, вещества, содержащего в воем составе наркотическое средство – ДМТ (диметилтриптамин), от неустановленного следствием лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, расфасовка на более мелкие свертки, удобные для незаконного дальнейшего сбыта, а также непосредственный сбыт наркозависимым гражданам по указанию неустановленного следствием лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство.

Таким образом, с целью исполнения общего преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотического средства – каннабис (марихуана), в крупном размере, плодовых тел грибов, содержащих наркотически активный компонент – псилоцин, в значительном размере, вещества, содержащего в воем составе наркотическое средство – ДМТ (диметилтриптамин), с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, неустановленное следствием лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, согласно отведенной роли в преступной группе, в продолжении общего преступного умысла, не позднее 17 часов 20 минут 18 июня 2025 года, более точное время следствием не установлено, в неустановленном следствием месте, при неустановленных следствием обстоятельствах, у неустановленных следствием поставщиков, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, неустановленным способом, приобрело вещества, которые согласно справке об исследовании 12/14-3013 от 19 июня 2025 года и заключениям экспертов № 309/2025 от 29 августа 2025 года, № 308/2025 от 29 августа 2025 года, № 307/2025 от 29 августа 2025 года являются:

- наркотическим средством – каннабис (марихуана), общей массой, высушенной до постоянной массы 881,0 гр.;

- плодовыми телами грибов, содержащих наркотически активный компонент – псилоцин, расчетной массой, высушенной до постоянной общей массы 58,1 гр.;

- веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство – ДМТ (диметилтриптамин), общей массой 0,29 гр.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» каннабис (марихуана) включен в Списки наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (Список 1).

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2010 года № 934 «Об утверждении перечня растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры и подлежащих контролю в Российской Федерации, крупного и особо крупного размеров культивирования растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры, для целей статьи 231 Уголовного кодекса Российской Федерации, а также об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации по вопросу оборота растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры» грибы любого вида, содержащие псилоцибин и (или) псилоцин, включены в Перечень растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры и подлежат контролю в Российской Федерации.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» масса наркотического средства – каннабис (марихуана), высушенная до постоянной массы и составляющая 881,0 гр., образует крупный размер, масса плодовых тел грибов, содержащих наркотически активный компонент – псилоцин, составляющая 58,1 гр., образует значительный размер, масса вещества, содержащее в воем составе наркотическое средство – ДМТ (диметилтриптамин), составляющая 0,29 гр., не образует значительного, крупного или особо крупных размеров.

После этого неустановленное следствием лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, не позднее 17 часов 20 минут 18 июня 2025 года, более точное время следствием не установлено, неустановленным следствием способом передало наркотическое средство – каннабис (марихуана), высушенное до постоянной массы 881,0 гр., плодовые тела грибов, содержащие наркотически активный компонент – псилоцин, высушенное до постоянной массы 58,1 гр., вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство – ДМТ (диметилтриптамин), массой 0,29 гр., ей (ФИО1) для последующего незаконного сбыта наркозависимым гражданам.

В свою очередь она (ФИО1), не позднее 17 часов 20 минут 18 июня 2025 года, более точное время следствием не установлено, неустановленным следствием способом, получила наркотическое средство – каннабис (марихуана), высушенное до постоянной массы 881,0 гр., плодовые тела грибов, содержащие наркотически активный компонент – псилоцин, высушенные до постоянной массы 58,1 гр., вещества, содержащие в своем составе наркотическое средство – ДМТ (диметилтриптамин), массой 0,29 гр., и неустановленным следствием способом переместила в жилище, расположенное по адресу: 

<

...>, где используя специальные средства в виде электронных весов, липкой ленты, фольги, воска и форм для него, расфасовала с целью удобства дальнейшего незаконного розничного сбыта и незаконно хранила в квартире по адресу: 

<

...>, а именно:

- наркотическое средство – каннабис (марихуана), общей массой высушенной до постоянной массы 881,0 гр., частями поместила в 66 фигурных свечей, которые поместила в 66 картонных коробок, которые хранила в коридоре на полке в шкафу, часть поместила в 5 стеклянных контейнеров, часть поместила в 65 полимерных свертков, которые хранила на кухне в холодильнике;

- плодовые тела грибов, содержащие наркотически активный компонент – псилоцин, высушенные до постоянной массы 58,1 гр., в 1 стеклянный контейнер, 1 фальгированный сверток, которые хранила на кухне в холодильнике;

- вещества, содержащие в своем составе наркотическое средство – ДМТ (диметилтриптамин), общей массой 0,29 гр., в два фольгированных свертка, которые хранила на кухне в холодильнике.

Таким образом, она (ФИО1) и неустановленное следствием лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в нарушение ст.ст. 5, 8, 14, 20-25 Федерального закона от 08 января 1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, приискали средства и создали реальные условия для совершения особо тяжкого преступления – незаконного сбыта наркотического средства – каннабис (марихуана), в крупном размере, плодовых тел грибов, содержащих наркотически активный компонент – псилоцин, в значительном размере, вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство – ДМТ (диметилтриптамин), с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору.

Однако, она (ФИО1) и неустановленное следствием лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, довести преступление до конца не смогли по независящим от нее (ФИО1) и неустановленного следствием лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, обстоятельствам, поскольку она (ФИО1) была задержана сотрудниками ОНК УВД по ТиНАО ГУ МВД России по г. Москве в 17 часов 20 минут 18 июня 2025 года вблизи подъезда № 2 д. 121 корп. 1, расположенного по адресу: 

<

...> в ходе проведения ОРМ «Наблюдение», а в ходе обыска в ее (ФИО1) жилища, проведенного сотрудниками ОНК УВД по ТиНАО ГУ МВД России по г. Москве 18 июня 2025 года в период времени с 18 часов 45 минут до 21 часа 29 минут по адресу: 

<

...>, было обнаружено: наркотическое средство – каннабис (марихуана), массой высушенной до постоянной 881,0 гр., в 66 картонных коробках на полке в шкафу, 5 стеклянных контейнеров и 65 полимерных свертка на кухне в холодильнике; плодовые тела грибов, содержащие наркотически активный компонент – псилоцин, высушенной до постоянной массы 58,1 гр., в 1 стеклянный контейнер и 1 фальгированный сверток на кухне в холодильнике; вещества, содержащие в своем составе наркотическое средство – ДМТ (диметилтриптамин), общей массой 0,29 гр., в 2 фольгированных свертках на кухне в холодильнике, и тем самым изъяты из незаконного оборота.

ФИО1 совершила незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере.

Так, она (ФИО1) не позднее 17 часов 30 минут 11 июня 2025 года, более точное время следствием не установлено, в неустановленном следствием месте, при неустановленных следствием обстоятельствах, преследуя корыстный мотив и преступные цели, направленные на систематическое незаконное обогащение от незаконного сбыта наркотического средства – каннабис (марихуана), с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, а также цель посягательства на здоровье населения Российской Федерации и общественную нравственность, осознавая противоправность своих действий и их общественную опасность, понимая, что эффективность и доходность преступной деятельности возрастет при ее совершении в составе группы лиц по предварительному сговору, добровольно вступила в приступный сговор с неустановленным следствием лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство.

С целью совершения незаконного сбыта наркотического средства – каннабис (марихуана), в составе группы лиц по предварительному сговору, преследуя цель максимальной конспирации незаконной деятельности, она (ФИО1) и неустановленное в ходе предварительного следствия лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, использовали мессенджер «WhatsApp» с выходом в сеть Интернет, который дает возможность анонимного общения, с целью избежания разоблачения сотрудниками правоохранительных органов.

Таким образом, с целью исполнения общего преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотического средства – каннабис (марихуана), с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, неустановленное следствием лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, согласно отведенной роли в преступной группе, в продолжении общего преступного умысла, не позднее 17 часов 30 минут 11 июня 2025 года, более точное время следствием не установлено, в неустановленном следствием месте, при неустановленных следствием обстоятельствах, у неустановленных следствием поставщиков наркотического средства – каннабис (марихуана), уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, неустановленным способом, приобрело вещество, которые согласно справке об исследовании 12/14-2925 от 16 июня 2025 года и заключению эксперта № 310/2025 от 29 августа 2025 года является наркотическим средством – каннабис (марихуана), общей массой высушенной до постоянной 30,4 гр.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» каннабис (марихуана) включены в Списки наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (Список 1).

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228-1, 229 и 229-1 Уголовного кодекса Российской Федерации» масса наркотического средства – каннабис (марихуана), высушенной до постоянной массы и составляющая 30,4 гр., образует значительный размер.

После этого неустановленное следствием лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, не позднее 17 часов 30 минут 11 июня 2025 года, более точное время следствием не установлено, неустановленным следствием способом передало наркотическое средство – каннабис (марихуана), массой высушенной до постоянной 30,4 гр., ей (ФИО1) для последующего незаконного сбыта наркозависимым гражданам.

В свою очередь она (ФИО1), в продолжении общего преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотического средства – каннабис (марихуана), высушенной до постоянной массы 30,4 гр., с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, не позднее 17 часов 30 минут 11 июня 2025 года, более точное время следствием не установлено, неустановленным следствием способом, переместила наркотическое средство – каннабис (марихуана), массой высушенной до постоянной 30,4 гр., в свое жилище по адресу: 

<

...>, и приискала потребителя наркотического средства в лице ФИО2, с которым достигла устной договоренности о сбыте наркотического средства – каннабис (марихуана), массой высушенной до постоянной 30,4 гр., за денежные средства в сумме 30 000 рублей.

Затем она (ФИО1), действуя совместно и согласовано с неустановленном следствием лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, но не позднее 17 часов 30 минут 11 июня 2025 года, более точное время следствием не установлено, находясь у д. 125 по адресу: 

<

...> незаконно сбыла ФИО2 наркотическое средство – каннабис (марихуана), массой высушенной до постоянной 30,4 гр., передав заранее приготовленный сверток с вышеуказанным наркотическим средством в руки ФИО2

После этого ФИО2 был задержан сотрудниками ОНК УВД по ТиНАО ГУ МВД России по г. Москве в 17 часов 30 минут 11 июня 2025 года у подъезда № 8 д. 3 корп. 4 по адресу: 

<

...> в рамках проведения ОРМ «Наблюдение», а наркотическое средство – каннабис (марихуана), массой высушенной до постоянной 30,4 гр., было изъято из незаконного оборота сотрудниками ОНК УВД по ТиНАО ГУ МВД России в ходе проведения обыска в его (ФИО2) жилище, расположенном по адресу: 

<

...>, в период времени с 18 часов 10 минут по 19 часов 40 минут 11 июня 2025 года, часть наркотического средства – каннабис (марихуана), общей массой, высушенной до постоянной массы 26,9 гр., в 1 свертке в кухне под вытяжкой, а часть наркотического средства – каннабис (марихуана), общей массой, высушенной до постоянной 3,5 гр., в 5 свертках в полимерном контейнере в шкафу в комнате с левой стороны от входа в квартиру, и тем самым изъято из незаконного оборота.

Подсудимая ФИО3 в судебном заседании вину в совершении преступлений признала полностью, в полном объеме согласилась с предъявленным обвинением, подтвердила обстоятельства, изложенные в предъявленном обвинении, и ходатайствовала о рассмотрении дела в особом порядке.

Возражений от других участников процесса не поступило.

В ходе предварительного следствия с ФИО3 заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, в соответствии с которым она обязалась выполнить и выполнила взятые на себя по заключенному досудебному соглашению обязательства, что подтверждается материалами уголовного дела, а также позицией прокурора, подтвердившего вышеуказанное обстоятельство.

Таким образом, подсудимой ФИО3 соблюдены условия и выполнены обязательства, предусмотренные заключенным с ней досудебным соглашением о сотрудничестве.

При этом в ходе рассмотрения дела суд удостоверился в соблюдении требований п.п.1, 2 ч.2 ст. 317.6 УПК РФ.

Препятствий для рассмотрения уголовного дела в особом порядке в отношении ФИО3, с которой заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, не установлено.

Обвинение, с которым согласилась ФИО3, обоснованно и полностью подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Таким образом, суд приходит к выводу, что вина ФИО3 в совершении преступлений полностью доказана и квалифицирует ее действия:

по п.п.«а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, так как она совершила незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере;

по ч.3 ст. 30, п.«г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ, так как она совершила покушение на незаконный сбыт наркотических средств и растений, содержащих наркотические средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

При этом суд считает необходимым уточнить, что подсудимая намеревалась сбыть наркотические средства (каннабис (марихуана), ДМТ (диметилтриптамин)) и растения, содержащие наркотические средства (плодовые тела грибов, содержащие наркотически активный компонент – псилоцин), а не психотропные вещества, так как указанное является явной опиской, которое не увеличивает объем предъявленного обвинения подсудимой и не нарушает ее право на защиту.

При определении вида и размера наказания подсудимой суд в соответствии со ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности каждого совершенного преступления, сведения, характеризующие личность подсудимой, которая вину признала полностью, в содеянном раскаялся, ранее не судима, положительно характеризуется (в том числе свидетелем ФИО4), наличие на иждивении родственников, в том числе пожилых бабушек, и иных лиц, занимается благотворительной деятельностью, активно способствовала раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления (рассказала об обстоятельствах и схеме приобретения и распространения наркотических средств, о своей роли и роли соучастников в совершении преступлений, предоставила информацию о лицах, занимающихся сбытом наркотических средств, о чем правоохранительным органам не было известно) (п.«и» ч.1 ст. 61 УК РФ), состояние здоровья подсудимой и членов ее семьи.

Вышеуказанные обстоятельства суд признает в качестве смягчающих наказание.

В соответствии с ч.2 ст. 22 УК РФ суд учитывает при назначении наказания наличие у подсудимой психического расстройства, не исключающего вменяемости (смешанное расстройство личности).

При назначении наказания суд учитывает влияние назначенного наказания на условия жизни подсудимой и ее семьи.

Отягчающих наказание обстоятельств не установлено.

Учитывая конкретные обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности каждого совершенного преступления, данные о личности подсудимой, наличие вышеизложенных смягчающих наказание обстоятельств, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к выводу, что ее исправление и перевоспитание возможно без изоляции от общества, при назначении наказания в виде лишения свободы применяет ст. 73 УК РФ, так как данное наказание будет отвечать закрепленным в УК РФ целям исправления и предупреждения совершения ею новых преступлений.

При этом суд считает необходимым возложить на подсудимую определенные обязанности.

Учитывая конкретные обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности каждого совершенного преступления, наличие вышеизложенных смягчающих наказание обстоятельств, данные о личности подсудимой, ее имущественное и семейное положение, суд не назначает ей дополнительные наказания, предусмотренные санкциями статей, по которым она признана виновной.

Назначая подсудимой наказание по ч.3 ст. 30, п.«г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ, суд применяет положения ч.3 ст. 66 УК РФ, а также ч.2 ст. 62 УК РФ, так как ею заключено досудебное соглашение, отсутствуют отягчающие наказание обстоятельства и имеются смягчающие наказание обстоятельства, предусмотренные п.«и» ч.1 ст. 61 УК РФ (активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличение и уголовное преследование других соучастников преступления).

Назначая подсудимой наказание по п.п.«а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ, суд применяет положения ч.2 ст. 62 УК РФ, так как ею заключено досудебное соглашение, отсутствуют отягчающие наказание обстоятельства и имеются смягчающие наказание обстоятельства, предусмотренные п.«и» ч.1 ст. 61 УК РФ (активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличение и уголовное преследование других соучастников преступления).

Принимая во внимание фактические обстоятельства каждого преступления, степень общественной опасности, личность подсудимой, суд не находит оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую, а также для применения положений ст. 64 УК РФ.

Учитывая фактические обстоятельства каждого преступления и степень их общественной опасности, личность подсудимой, суд считает необходимым назначить ей окончательное наказание по ч.3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний.

С учетом фактических обстоятельств дела, личности подсудимой и для обеспечения исполнения приговора суд считает необходимым до вступления приговора в законную силу изменить ей меру пресечения с домашнего ареста на подписку о невыезде и надлежащем поведении.

В связи с наличием по настоящему уголовному делу выделенного уголовного дела в отношении соучастников подсудимой, суд в соответствии с положениями ст.ст. 81, 82 УПК РФ, считает необходимым вещественные доказательства, перечисленные в обвинительном заключении, хранить по месту их нахождения до принятия решения по выделенному уголовному делу в отношении соучастников подсудимой.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 316, 317.6, 317.7 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных п.п.«а,б» ч.3 ст. 228.1, ч.3 ст. 30, п.«г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ, и назначить ей наказание:

- по п.п.«а,б» ч.3 ст. 228.1 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 4 года;

- по ч.3 ст. 30, п.«г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 4 года 6 месяцев.

На основании ч.3 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 5 лет.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным, с испытательным сроком в течение 4 лет.

Обязать ФИО1 в течение испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, куда являться для регистрации с периодичностью, установленной данным органом.

Меру пресечения в виде домашнего ареста, примененную к ФИО1, изменить на подписку о невыезде и надлежащем поведении, которую по вступлении приговора в законную силу отменить.

В случае отмены условного осуждения, зачесть ФИО1 в срок отбывания наказания время задержания с 18 июня 2025 года по 19 июня 2025 года и время содержания под домашним арестом с 20 июня 2025 года по 05 февраля 2026 года.

Вещественные доказательства, перечисленные в обвинительном заключении, хранить по месту их нахождения до принятия решения по выделенному уголовному делу в отношении соучастников ФИО1

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский городской суд через районный суд в течение 15 суток со дня провозглашения, а осужденной, содержащейся под стражей, в тот же срок со дня вручения ей копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в течение 15 суток со дня вручения ей копии приговора.

Судья 	 	 К.Ю. Дубков